



Relatório de Cotação: limpeza de fossa e caixa d'água 2023

Pesquisa realizada entre 01/12/2022 09:01:02 e 01/12/2022 12:48:45

Relatório gerado no dia 01/12/2022 13:33:48 (IP: 138.36.203.209)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) limpeza de fossa / esgoto / boca de lobo	2	110 Serviços	R\$ 500,50 (un)	-	R\$ 500,50	R\$ 55.055,00
2) limpeza de reservatorio de agua	1	110 Serviços	R\$ 220,00 (un)	-	R\$ 220,00	R\$ 24.200,00
3) limpeza de fossa zona rural	3	160 Serviços	R\$ 550,00 (un)	-	R\$ 550,00	R\$ 88.000,00
4) limpeza de reservatorio de agua	1	160 Serviços	R\$ 400,00 (un)	-	R\$ 400,00	R\$ 64.000,00

Valor Global: R\$ 231.255,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: limpeza de fossa / esgoto / boca de lobo

Preço Estimado: R\$ 500,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 500,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 500,50

Quantidade	Descrição	Observação
110 Serviços	limpeza de fossa / esgoto / boca de lobo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 501,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 04/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:522022 / UASG:987493

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 01/12/2022 13:33:48 (IP: 138.36.203.209)
Código Validação: ZccHCT0jyTMLK6rUImNOWiIT1e9VklKpISfT8FSU0qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://bancodereprec.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZccHCT0jyTMLK6rUImNOWiIT1e9VklKpISfT8FSU0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa legalmente especializada e que atenda todos os padrões ambientais e de qualidade na prestação do serviço de limpeza/higienização/esgotamento de fossa séptica, sumidouros, desobstrução e esgotamento de caixas de gordura, filtros, pias, vasos sanitários, lavatórios, mictórios e tubulações, caixas de passagem, desobstrução de rede de esgoto e fornecimento de água potável.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 44

Unidade: METRO CÚBICO

UF: PR

Descrição: Limpeza de fossa / esgoto / boca de lobo - Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo

CatSer: 16527 - LIMPEZA DE FOSSA / ESGOTO / BOCA DE LOBO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.330.477/0001-69 * VENCEDOR *	SB HIDROJATO EIRELI	R\$ 501,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 499,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEEP MONSENHOR WALDIR LOPES DE CASTRO

Data: 30/09/2022 15:00

Objeto: Limpeza e Conservação

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA - SERVIÇO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO - SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSA Obs: Serviço de Limpeza e desentupimento de caixa de Gordura.

SRP: NÃO

Identificação: 202228179

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.189.604/0001-35 * VENCEDOR *	JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR	R\$ 499,99
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 500,00
47.117.319/0001-65	CRISTIANE REGINA MENEZES 04692422300	R\$ 500,00
20.676.817/0001-91	C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS	R\$ 500,00
03.783.488/0001-69	MILTON C. L. DA SILVA	R\$ 520,00
24.843.634/0001-74	WORLD SOLUCOES TECNOLOGICAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 520,62
40.910.360/0001-45	ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO	R\$ 800,00

Item 2: limpeza de reservatorio de agua

Preço Estimado: R\$ 220,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 220,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,00

Quantidade	Descrição	Observação
110 Serviços	limpeza de reservatorio de agua	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 220,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEFM PROFESSORA ADÉLIA BRASIL FEIJÓ

Data: 27/09/2022 08:00

Objeto: SERVIÇO DE TERCEIROS - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA - SERVIÇO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO - LIMPEZA DO RESERVATORIO DE AGUA Obs: SERVIÇO DE LIMPEZA DA CAIXA D'AGUA COM INTERVALO DE 6 MESES.

SRP: NÃO

Identificação: 202223929

Lote/Item: 1/1



Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.843.634/0001-74	WORLD SOLUCOES TECNOLOGICAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 200,00
40.910.360/0001-45	ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO	R\$ 200,00
20.189.604/0001-35	JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR	R\$ 200,00
21.863.207/0001-60	KM PROJETOS E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 220,00
* VENCEDOR *		
42.275.736/0001-12	J TOMAZ COMERCIO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 240,00
20.676.817/0001-91	C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS	R\$ 250,00
18.416.433/0001-98	ESF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 580,00

Item 3: limpeza de fossa zona rural

Preço Estimado: R\$ 550,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 550,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 550,00

Quantidade	Descrição	Observação
160 Serviços	limpeza de fossa zona rural	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 650,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

7º Batalhão de Engenharia de Combate

Data: 06/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:160343

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 936

Unidade: METRO CÚBICO

UF: RN

Objeto: Contratação de empresas especializadas para a execução dos serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação ambientalmente adequada de efluente líquido classe II (não perigosos) oriundo de águas residuais e efluente líquido classe I (perigosos) advindo de efluentes perigosos para atender as necessidades do 7º Batalhão de Engenharia de Combate (7º BE Cmb)..

Descrição: Limpeza de Fossa / Esgoto / Boca de Lobo - Serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação ambientalmente adequada de efluente líquido classe I (perigoso) oriundo de efluentes perigosos

CatSer: 16527 - LIMPEZA DE FOSSA / ESGOTO / BOCA DE LOBO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.224.300/0001-01	BRASOLEO TRANSPORTE E TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA	R\$ 650,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE PEDREIRO SERVENTE PINTOR TELHADOR CARPINTEIRO E DEMAIS SERVICOS CORRELATADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE DENISE-MT

Data: 14/09/2022 00:00

Modalidade: Chamamento Público/Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 510345-12-008-2022

Lote/Item: 1/32



Relatório gerado no dia 01/12/2022 13:33:48 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: ZcclHCT0jyTMLK6rUImNOWiIT1c9VklKpISfT8FSU0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://bancoedeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ZcclHCT0jyTMLK6rUImNOWiIT1c9VklKpISfT8FSU0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA DE AREAS ESPECIFICAS - DO TIPO LIMPEZA DE FOSSA - SERVIÇO DE LIMPEZA DE AREAS ESPECIFICAS - DO TIPO LIMPEZA DE FOSSA

Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.783.446/0001-87 * VENCEDOR *	MAYCON DOUGLAS ROCHA DA SILVA LTDA	R\$ 400,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS NOS PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT.
Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA DE AREAS ESPECIFICAS - DO TIPO LIMPEZA DE FOSSA - SERVIÇO DE LIMPEZA DE AREAS ESPECIFICAS - DO TIPO LIMPEZA DE FOSSA

Data: 08/09/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
SRP: NÃO
Identificação: 510337-7-022-2022
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 17
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.959.665/0001-46 * VENCEDOR *	ELIAS GOMES 24174122172	R\$ 600,00

Item 4: limpeza de reservatorio de agua

Preço Estimado: R\$ 400,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 400,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 400,00

Quantidade	Descrição	Observação
160 Serviços	limpeza de reservatorio de agua zona rural	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - CREDE 03 - ACARAU
Objeto: Aquisição de serviço de limpeza e conservação.
Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA - SERVIÇO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO - LIMPEZA DO RESERVATORIO DE AGUA

Data: 18/10/2022 15:00
Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
SRP: NÃO
Identificação: 202230570
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: www.seplag.ce.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.676.817/0001-91 * VENCEDOR *	C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS	R\$ 400,00
20.189.604/0001-35	JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR	R\$ 500,00
24.843.634/0001-74	WORLD SOLUCOES TECNOLOGICAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 590,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.192.141/0001-28	R & R DEDETIZACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 590,00
47.591.210/0001-65	CM ASSESSORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 600,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 610,00
41.262.099/0001-87	J L G MENDONCA	R\$ 610,00



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras MT
cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Compras CE
www.seplag.ce.gov.br

Data:
Acessar a fonte [aqui](#)

3 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 20/06/2022 15:25:27
Acessar a fonte [aqui](#)

